PORTARIA N°   8.368  , DE   23   DE   MARÇO   DE 2023.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 11/2023.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002
e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º   Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº  11/2023, objeto
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DE HIGIENE E LIMPEZA PARA O CENTRO DIA
IDOSO,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  DA  FAMÍLIA  E  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-
se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por
Lote;
Vencedores
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 1 ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO
ALVEJANTE, BACTERICIDA E
DESINFETANTE -
COMPOSIÇÃO: CLORO ATIVO.
HIPOCLORITO DE SÓDIO E
ÁGUA, PRODUTO A BASE DE
CLORO, TEOR DE CLORO
ATIVO 2,0 A 2,5 % P/P. -
EMBALAGEM: FRASCO COM 1
LITRO.

SEMPRE VIVA 100,00 3,24

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 2 BALDE PLÁSTICO COM
CAPACIDADE DE 20 LITROS,
COM ALÇA, SEM TAMPA, SEM
ABA.

ARQUEPLAST 10,00 17,17

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 3 DESINFETANTE -
COMPOSIÇÃO: CLORO ATIVO.
HIPOCLORITO DE SÓDIO E
ÁGUA,  PRODUTO A BASE DE
CLORO, TEOR DE CLORO
ATIVO 2,0 A 2,5 % P/P. -
EMBALAGEM: FRASCO COM 2
LITRO

SIPROLIMP 80,00 6,02

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 4 DETERGENTE LÍQUIDO
NEUTRO - COMPOSIÇÃO:
TENSOATIVO ANIÔNICO,
ESPESSANTE, CONSERVANTE,
SEQUESTRANTE, CORANTE,
PERFUME E ÁGUA.
COMPONENTE ATIVO:
LINEAR ALQUIL BENZENO
SULFONATO DE SÓDIO.
CONTÉM TERNSOATIVO
BIODEGRADÁVEL.
EMBALAGEM: FRASCO COM

BIO-KRISS 120,00 2,01

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

500 ML.
BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 5 ESPONJA DUPLA FACE,
COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE
POLIURETANO E FIBRA
SINTÉTICA COM ABRASIVO,
TAMANHO
APROXIMADAMENTE 110 MM
X 75 MM X 20 MM.
EMBALAGEM: PLÁSTICA.

BETANIN 150,00 0,63

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 6 FILME PLÁSTICO PVC 28 X 300
METROS - DESCRIÇÃO: FILME
DE PVC ESTICÁVEL , 280 MM
DE LARGURA X 300 METROS
DE COMPRIMENTO, 08
MICRAS DE ESPESSURA,
TRANSPARENTE, ANTE
EMBAÇANTES E INODOROS,
TAMBÉM ATENDEM AS
RESOLUÇÕES DA ANVISA,
ATUANDO EM DIVERSOS
SETORES: ALIMENTÍCIO,
ODONTOLÓGICO, ESTÉTICO,
ENTRE OUTROS.

GIOPACK 15,00 47,41

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 7 PANO DE PRATO EM TECIDO
FELPUDO, 100% ALGODÃO,
COM ACABAMENTO, COM
MEDIDAS APROXIMADA
50X70CM, NA COR BRANCA.

FLABOM 100,00 5,89

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 8 PAPEL TOALHA EM BOBINA,
NÃO RECICLADO, NA COR
BRANCA (BRANCO GELO,
NÃO  AMARELADO),
DIMENSÕES DE 20 CM X 100
M. EMBALAGEM EM PACOTE,
CONTENDO 8 (OITO) ROLOS.
DEVE INDICAR A MARCA DO
FABRICANTE, DIMENSÃO,
INDICAÇÃO DE NÃO
RECICLADO, COR E LOTE DO
PRODUTO.

BELA VISTA 30,00 75,96

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 9 RODO COM CABO DE
PLÁSTICO, BASE DE
ALUMÍNIO, MEDINDO 40 CM
COM 02  LÂMINAS DE
BORRACHA

LOQ 10,00 9,09

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 10 SABÃO EM BARRA
GLICERINADO NEUTRO -
COMPOSIÇÃO: SABÃO DE
ÁCIDOS GRAXOS  DE
COCO/BABAÇU, SABÃO DE
ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO,
SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS

LAR 10,00 10,89

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

DE SOJA, COADJUVANTE,
GLICERINA, AGENTE ANTI-
REDEPOSITANTE E ÁGUA. -
EMBALAGEM: PLÁSTICA.
PACOTE CONTENDO 5
UNIDADES DE 200 GR

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 11 SABÃO EM PÓ -
COMPOSIÇÃO: TESOATIVO
ANIÔNICO, ALCALINIZANTE,
SEQUESTRANTE,
TAMPONANTES,
COADJUVANTES,
SINERGISTA, CORANTES,
ENZIMAS, BRANQUEADOR
ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA,
ALVEJANTE E CARGA,
AGENTE
ANTIREDEPOSITANTE,
COMPONENTE ATIVO LINEAR
ALQUIL BENZENO, SULFATO
DE SÓDIO, TENSOATIVO
BIODEGRADÁVEL. -
EMBALAGEM PLÁSTICA OU
PAPELÃO DE 800 G

ASTER 60,00 11,75

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 12 SABONETE EM PEDRA
GLICERINADO -
COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE
DE SÓDIO, ÁGUA,
CARBONATO DE CÁLCIO,
PERFUME, GLICERINA,
CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO
SEMENTE DE GIRASSOL,
CARBONATO DE SÓDIO,
DIÓXIDO DE TITÂNIO, CI
12490. - EMBALAGEM
UNITÁRIA DE 90 GR.

MOTIVUS 100,00 1,49

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 13 SACO DE ALGODÃO PARA
LIMPEZA. SACO FECHADO
PARA LIMPEZA, ALVEJADO,
100% ALGODÃO, BRANCO
TAMANHO MÍNIMO DE 70 X
40CM, TECIDO FIRME E
ENCORPADO TRAMA
FECHADA.

FLABOM 30,00 4,41

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 14 SACO PLÁSTICO INCOLOR
(TRANSPARENTE) MEDINDO
25 CM X 35 CM, COM 0,06
MICRAS DE ESPESSURA, NÃO
RECICLADO, ATÓXICO,
INODORO E INCOLOR.
COMPOSIÇÃO: POLIETILENO
DE BAIXA DENSIDADE
(PEBD). PRODUTO INDICADO

GIOPACK 25,00 18,66

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

PARA ARMAZENAMENTO DE
ALIMENTOS.
APRESENTAÇÃO: PACOTE
COM 1 KG.

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 15 SACO PLÁSTICO PARA LIXO -
COMPOSIÇÃO: POLIETILENO,
USO EXCLUSIVO PARA  LIXO,
RESISTENTE. PRETO, 8
MICRA. - CAPACIDADE: 100
LITROS. - EMBALAGEM: PCT
PLÁSTICO CONTENDO 100
UND.

ECCO 10,00 33,48

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 16 SACO PLÁSTICO PARA LIXO -
COMPOSIÇÃO: POLIETILENO,
USO EXCLUSIVO PARA  LIXO,
RESISTENTE. PRETO, 8
MICRA. - CAPACIDADE: 50
LITROS. - EMBALAGEM: PCT
PLÁSTICO CONTENDO 100
UND.

ECCO 10,00 18,86

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 17 SAPONÁCEO, LÍQUIDO
CREMOSO, TENSOATIVO
BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO
ATIVO:  LINEAR
ALQUILBENZENO
SULFONATO DE SÓDIO,
COMPOSIÇÃO : LINEAR
ALQUILBENZENO
SULFONATO DE SÓDIO,
COADJUVANTE,
ALCALINIZANTE,
ESPESSANTE, ABRASIVO,
CONSERVANTE, ESSÊNCIA E
VEÍCULO, AROMA: LIMÃO,
EMBALAGEM: FRASCO, 300
ML, TAMPA: ABRE-FECHA

GLAMOUR 20,00 3,47

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 18 TOALHA DE BANHO, 70 X
1,40CM, 100% ALGODAO EM
DIVERSAS CORES

FLABOM 50,00 21,37

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 19 TOALHA DE ROSTO, 50 X
80CM, 100% ALGODAO EM
DIVERSAS CORES

FLABOM 80,00 14,98

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

1 20 VASSOURA DE NYLON, USO
DOMESTICO, PROPRIEDADES
MINIMAS: CEPA EM
POLIPROPILENO, COM
SISTEMA DE ROSCA PARA
FIXACAO DO CABO, CEPA
MEDINDA 20 CM, COM
MINIMO DE 50 TUFOS, COM
CERDAS DE NYLON, TIPO
PONTAS PLUMADAS, CABO

LOQ 10,00 7,25

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

DE MADEIRA C/ ROSCA PARA
FIXACAO NA BASE E
REVESTIMENTO EM
POLIPROPILENO,

MULTINEG
OCIOS JMC
LTDA

2 1 BOLACHA CASEIRA DE NATA
COM GLACÊ, ISENTAS DE
MOFOS, INSETOS,  SUJIDADES
E OUTROS MATERIAIS
ESTRANHOS. EMBALADAS
EM PLÁSTICO PRÓPRIO PARA
ALIMENTOS, LACRADOS,
INTACTOS, CONTENDO
INFORMAÇÕES SOBRE O
PRODUTO NO RÓTULO
CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE. NOVENTA POR
CENTO (90%) DAS BOLACHAS
DEVEM ESTAR INTEIRAS NO
MOMENTO DA ENTREGA.

DA CASA 70,00 31,49

MULTINEG
OCIOS JMC
LTDA

2 2 CUCA CASEIRA SEM
RECHEIO, COM COBERTURA
DE FAROFA DOCE, ISENTA DE
GORDURA TRANS,
CILINDRADA, COM
CONSISTÊNCIA MACIA,
PRODUZIDA NO MÁXIMO NA
DATA ANTERIOR A DE
ENTREGA, COM
APROXIMADAMENTE 500G A
UNIDADE. EMBALAGEM
PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO
ATÓXICO, PRÓPRIO PARA
ALIMENTOS, DE PRIMEIRO
USO. EMBALAGEM
SECUNDÁRIA: CAIXAS
PLÁSTICAS PARA
TRANSPORTE DE ALIMENTOS
LIMPAS.

DA CASA 80,00 8,74

MULTINEG
OCIOS JMC
LTDA

2 3 PÃO CASEIRO BRANCO,
COMPOSTO DE FARINHA DE
TRIGO BRANCA ESPECIAL,
ÁGUA , SAL, FERMENTO
QUÍMICO, GORDURA ANIMAL
OU VEGETAL, DENTRE
OUTROS INGREDIENTES QUE
FOREM NECESSÁRIOS.
ENTREGUES EM ÓTIMA
QUALIDADE, SEGUINDO AS
REGRAS DE BOAS PRÁTICAS
DE FABRICAÇÃO E
MANIPULAÇÃO DO
PRODUTO. INSETOS DE
MOFOS OU BOLORES,

DA CASA 80,00 7,89

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

QUEIMADOS E AMASSADOS.
DEVERÃO SER
ACONDICIONADAS EM
SACOS DE POLIETILENO
ATÓXICO, PRÓPRIO PARA
ALIMENTOS, RESISTENTE E
TRANSPARENTE DE FORMA
QUE O PRODUTO SEJA
ENTREGUE ÍNTEGRO. NÃO
DEVE SER EMBALADOS
QUENTE DEVERÃO CONSTAR
INFORMAÇÕES DO PRODUTO
NO RÓTULO.
FORNECIMENTO: UNIDADE
DE 500G.

MULTINEG
OCIOS JMC
LTDA

2 4 PÃO FRANCÊS, FORMATO
FUSIFORME COM ADIÇÃO DE
SAL, COMPOSTO DE
FARINHA  DE TRIGO
ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E
FERMENTO QUÍMICO.
DEVERÃO SER
ACONDICIONADAS EM
PACOTES PARDOS,
RESISTENTES, DE FORMA
QUE O PRODUTO SEJA
ENTREGUE ÍNTEGRO,
UNIDADE DE 50G.

DA CASA 60,00 15,47

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

3 1 CAFÉ TORRADO E MOÍDO
ACONDICIONADO EM
PACOTE DE 500G, COM
ASPECTO, COR , AROMA E
SABOR CARACTERÍSTICOS,
LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS.
EMBALAGEM ORIGINAL BEM
FECHADA COM TODAS AS
INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS
E SELO ABIC.

IGUAÇU 30,00 16,43

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

3 2 COCO RALADO GROSSO -
PRODUTO ALIMENTÍCIO
DESIDRATADO CONTENDO
ENTRE   INGREDIENTES:
POLPA DE COCO
DESIDRATADA E
PARCIALMENTE
DESENGORDURARA. DEVE
APRESENTAR COR, CHEIRO E
SABOR CARACTERÍSTICO.
AUSENTE DE SUJIDADES,
PARASITAS. EMBALAGEM:
PLÁSTICA, INTEGRA,
ATÓXICA, CONTENDO 100G

VALAR 30,00 5,39

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

DO PRODUTO. PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMO 12 MESES
A CONTAR A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA.

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

3 3 CREME DE LEITE UHT, SABOR
SUAVE, CONSISTÊNCIA
FIRME,
EMBALAGEM CARTONA ,
NÃO AMASSADA, CONTENDO
200G DE PESO LÍQUIDO. A
EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL, NÚMERO DE
LOTE, DATA DE VALIDADE,
QUANTIDADE DO PRODUTO,
NÚMERO DO REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA
GRICULTURA/ SIF/DIPOA.
VALIDADE MÍNIMA DE 6
MESES A CONTAR DA DATA
DE ENTREGA.

TERRA VIVA 50,00 3,47

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

3 4 FILTRO PARA CAFÉ Nº 103,
PAPEL, COM 30 UNIDADES.

IGUAÇU 12,00 3,90

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

3 5 GRANULADO CROCANTE DE
CHOCOLATE EMABALAGEM
DE 500G.

INCAS 10,00 14,58

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

3 6 LEITE CONDENSADO (NÃO
MISTURA LÁCTEA
CONDENSADA). EMBALAGEM
LONGA VIDA COM NO
MÍNIMO 390G. PRAZO DE
VALIDADE MÍNIMO 10 MESES
A CONTAR A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA.

PIRACANJUBA 50,00 4,59

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

3 7 LEITE EM PÓ INTEGRAL
INSTANTÂNEO 1 KG.

AURORA 20,00 33,81

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

3 8 MELADO, OBTIDO PELA
EVAPORAÇÃO DO CALDO DE
CANA  (SACCHARUM
OFFICINARUM) OU A PARTIR
DA RAPADURA, POR
PROCESSOS TECNOLÓGICOS
ADEQUADOS, COM OS
DEVIDOS CUIDADOS DE
HIGIENE DURANTE SUA
PRODUÇÃO. LIVRE DE
SUJIDADES, MOFOS, INSETOS
E PARASITAS. SABOR, ODOR

MELADO DA
SERRA

20,00 14,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

E COR CARACTERÍSTICOS.
EMBALAGEM LACRADA E
INTACTA DE 1 KG.
INFORMAÇÕES DO PRODUTO
DEVEM CONSTAR NO
RÓTULO CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE.

BUGRE
COMERCIA
L EIRELLI

3 9 POLPA DE FRUTAS
CONGELADA, DEVE SER 100%
NATURAL, PREPARADA COM
FRUTAS SÃS, LIMPAS E
ISENTAS DE PARASITOS,
INSETOS, MICRORGANISMOS,
DETRITOS ANIMAIS OU
VEGETAIS E OUTRA
IMPUREZA QUE VENHA A
COMPROMETER O
ARMAZENAMENTO E A
SAÚDE HUMANA. NÃO DEVE
CONTER FRAGMENTOS DAS
PARTES NÃO COMESTÍVEIS
DA FRUTA, NEM ACRÉSCIMO
DE QUALQUER TIPO DE
SUBSTÂNCIA. AS
CARACTERÍSTICAS
SENSORIAIS DEVEM SER
PRÓPRIAS DA FRUTA COM
QUE FOI PREPARADA. DEVEM
SER DESCASCADOS, CRUS E
PICADOS, OBTIDOS,
PROCESSADOS, EMBALADOS,
ARMAZENADOS,
TRANSPORTADOS E
CONSERVADOS EM
CONDIÇÕES QUE NÃO
PRODUZAM, DESENVOLVAM
E OU AGREGUEM
SUBSTÂNCIAS FÍSICAS,
QUÍMICAS OU BIOLÓGICAS
QUE COLOQUEM EM RISCO A
SAÚDE DO CONSUMIDOR.
DEVE SER OBEDECIDA A
LEGISLAÇÃO VIGENTE DE
BOAS PRÁTICAS DE
PROCESSAMENTO MÍNIMO
DE VEGETAIS. AS FRUTAS
PERMITIDAS PARA POLPA
SÃO: ABACAXI, ACEROLA,
GOIABA, MANGA,
MARACUJÁ, MORANGO,
MELÃO E UVA. DEVEM
ESTAR EMBALADAS EM
PLÁSTICO PRÓPRIO PARA

MAQUEA 50,00 17,40

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

ALIMENTOS, DEVENDO
PERMANECER SOB
REFRIGERAÇÃO ANTES E
DURANTE A ENTREGA
(CARROS TÉRMICOS OU
CAIXAS TÉRMICAS). DEVE
HAVER REGISTRO NO MAPA.

MULTINEG
OCIOS JMC
LTDA

4 1 ABACAXI PÉROLA, DE
PRIMEIRA, IN NATURA,
APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO  QUE PERMITA
SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,
O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS
PARA O CONSUMO, COM
AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITAS E LARVAS, DE
ACORDO COM A RESOLUÇÃO
Nº 12/78 DA CNNPA. KG

CAMTU 60,00 7,60

MULTINEG
OCIOS JMC
LTDA

4 2 COUVE DE PRIMEIRA
QUALIDADE, OU SEJA,
FRESCAS, COM COLORAÇÃO
UNIFORME,  SEM MANHAS,
SEM FERIMENTOS OU
DEFEITOS. FORNECIMENTO:
MAÇOS DE 250G.

WALKER 30,00 4,86

MULTINEG
OCIOS JMC
LTDA

4 3 GENGIBRE - DEVE ESTAR
COM APARÊNCIA DE FRESCO,
CLARO E FIRME; NÃO PODE
ESTAR RESSECADO NEM
APRESENTAR MANCHAS
ESCURAS.

CANTU 5,00 9,91

MULTINEG
OCIOS JMC
LTDA

4 4 RÚCULA DE 1ª QUALIDADE,
TENRA E FRESCA, ISENTA DE
MATERIAL TERROSO,  COM
COLORAÇÃO UNIFORME E
SEM MANCHAS, LIVRE DE
ENFERMIDADES.
EMBALAGEM: EM SACOS
PLÁSTICOS RESISTENTES,
COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTOR, PESO MÍNIMO DE
300GR POR MAÇO.

WALKER 80,00 3,97

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 11/2023, é de
R$ 17.985,00 (Dezessete Mil, Novecentos e Oitenta e Cinco Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica –
Estrada Parque Caminho do Colono vinte e três dias de março de 2023

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321